
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  -
0332744502

Sito : WWW.ICGAVIRATE.EDU.IT 
 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   

PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

Protocollo e data: vedi segnature

Albo Online dell’Istituto
ATTI

e p.c. al DSGA

Oggetto:  Determina  all’indizione  di  gara  per  la  selezione  di  Esperto  Esterno  per  la 
realizzazione del servizio di supporto psicologico “Lo psicologo tra i banchi” a.s. 2019-20.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa vigente e in particolare le attività didattico educative previste per 
l’a.s. 2019-2020;
Visto il Piano annuale dei progetti dell’IC Gavirate;
Considerate  le  caratteristiche  del  Progetto  “Lo psicologo  tra  i  banchi”  già  realizzato  nei  precedenti  anni 
scolastici  e  in  particolare  la  necessità  di  utilizzare,  per  la  delicatezza  degli  interventi  previsti,  personale 
opportunamente formato e in possesso di titoli e requisiti professionali qualificanti;
Valutata l’assenza di Personale Interno in possesso di necessaria qualifica all’espletamento della prestazione 
di cui trattasi;
Considerato che per l’anno scolastico 2019/2020 si rende, pertanto, necessario procedere all’individuazione 
di  un esperto cui  conferire il  contratto di  prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa per 
l’attuazione del Progetto “Lo psicologo tra i banchi per le scuole dell’IC. di Gavirate”;
Visto il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni prot. 641 C/14 del 25/2/2016 dell’IC. di 
Gavirate;
Visto il D.I. n. 129 del 28/8/2018 
Visto il Titolo V del D.I. n. 129/2018 che disciplina l’attività negoziale del Dirigente scolastico;

Tutto ciò visto, valutato e considerato

DETERMINA

di procedere all’indizione di una gara per la selezione di Esperto Esterno per la realizzazione del Progetto 
esposto in premessa.
Il  relativo  bando  di  gara,  appena  predisposto,  sarà  pubblicato  nell’Albo  Online  dell’Istituzione  scolastica 
all’indirizzo www.icgavirate.edu.it.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

David Arioli

(firmato digitalmente ai sensi del CAD)

ICS DI GAVIRATE
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0002506/U del 16/09/2019 19:07:29


		2019-09-16T19:07:11+0200
	ARIOLI DAVID




